
   

08.04.2024                                                                                                   №28 - РС 

РЕШЕНИЕ 

   КАРАР 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Лаишевского 

муниципального района от 05 декабря 2022 года №95-РС «О Положении о 

бюджетном процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики 

Татарстан»  

В соответствии с Федеральным Законом №628-ФЗ от 25.12.2023 года «О внесении 

изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, Совет Лаишевского муниципального района решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение от 05 декабря 2022 года №95-РС «О 

Положении о бюджетном процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики 

Татарстан»: 

1) Пункт 5 статьи 8 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:  

«5.1.формирует в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах 

капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником 

финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые 

являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства 

и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный 

заказ);" 

2) Пункт 15 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«15 В бюджете района бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным 

унитарным предприятиям могут предусматриваться субсидии на осуществление 

указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее в настоящем пункте - 

капитальные вложения в объект муниципальной собственности) с последующим 

увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного 

управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или 

хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных 

предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, в соответствии с 

решениями, указанными в абзацах 2 и 3 настоящего пункта с учетом Положений статьи 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 



179_1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (с изменениями на 26 февраля 2024 

года)». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан http://laishevo.tatarstan.ru и опубликовать 

на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-

бюджетную комиссию и экономического развития Совета муниципального района. 

 

Глава - председатель Совета   

муниципального района                                                                   И.Ф.Зарипов 


